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Referat af Kunstforeningens 43. generalforsamling torsdag den 25. april 2024  
 
Udenrigsministeriets Kunstforening (UMK) afholdt sin 43. generalforsamling den 25. april 
2024 i god stemning og med et stort fremmøde af medlemmer. Vanen tro fandt generalforsam-
lingen sted i UM’s kantine.  
 
1. Valg af dirigent  
Eva Egesborg Hansen blev valgt til dirigent.  
 
2. Godkendelse af dagsorden  
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt med seks ugers varsel den 
11. april 2024. Dagsordenen blev herefter godkendt uden bemærkninger.  
 
3. Forpersonens beretning om foreningens virksomhed til godkendelse 
Forperson Fanny Brændholt Sørensen indledte sin beretning med at påpege, at der i 2023 var 
købt kunst for ca. 110.000 kroner ud af et samlet årligt rådighedsbeløb på ca. 120.000 kroner 
fra kontingentindtægter. I alt drejede det sig om 50 gevinster, herunder 48 indkøbte værker og 2 
værker, der ikke var blevet afhentet efter sidste års udlodning.  
 
I 2024 havde der først været en populær udstilling med træ-kunstværker fra Kolekto, herunder 
kunstnerne Eva Wandel og Rikke Nogel. Den var blevet afløst af Flemming Hoffs udstilling 
med farverige og vibrerende værker med mange forskellige lag olie- og akrylmaling på forskelli-
ge materialer. Derefter var turen kommet til den anden Hoff, nemlig Jacob Hoff, der udstillede 
underfundige værker, der bliver kaldt ”forvandlinger”. Samtidig udstillede de to glasdesignere, 
Jette Bøge og Sally Xenia, under deres fælles navn BLÆS, hvor de fremviste moderne brugs-
kunst, unikke værker og skulpturelle installationer. Efterfølgende havde man hele tre udstillin-
ger på samme tid, hvor der særligt havde været gang i farver og indtryk på både vægge og i 
montrerne. Det drejede sig om værker af de yngre kvinder Julia Hvidtved, Frederikke Lem-
che og Julie Ebens. Julia Hvidtved er studerende på kunstakademiet og hendes værker illu-
strerede både flotte og oppyntede borde klar til gæster samt gode stunder i månens skær. Fre-
derikke Lemche er selvlært maler, og hendes udstilling bestod primært af portrætter af kvin-
der, der repræsenterede hende selv og kvinderne i hendes nære omgangskreds. Julie Ebens 
producerer håndlavet keramik fra sit studie på Refshaleøen. Hendes værker fremviste inspirati-
on fra bl.a. hverdagslivet, popkultur og natur.  
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Det fremgik endvidere, at UMK ud over indkøb fra udstillingerne igen havde indkøbt litografi-
er af unge danske kunstnere hos Edition Copenhagen og yderligere to bronzefigurer fra Palle 
Mernild.  
 
Til slut takkede forpersonen bestyrelsen for den samlede indsats det seneste år, og forpersonens 
beretning blev herefter godkendt. Efterfølgende holdt næstforpersonen en kort tale, hvor han 
takkede den afgående forperson for sin store indsats og store engagement med at revitalisere 
UMK. 
 
4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse   
Regnskabet for 2023 blev godkendt uden kommentarer. Regnskabet vedlægges som bilag 1.  
 
5. Fastlæggelse af kontingent  
Bestyrelsens forslag om uændret kontingent blev vedtaget. Dermed gælder fortsat flg. satser: 50 
kr. pr. måned for hhv. medarbejdere og deres ægtefæller/partnere. 25 kr. pr. måned for studen-
termedhjælpere og elever ansat i UM. Kontingentet trækkes over lønnen. Pensionister og efter-
lønsmodtagere betaler fortsat 370,- kr. én gang årligt. Beløbet skal indbetales til UMK’s konto i 
Danske Bank, reg.nr. 1551, konto 2540005934 senest den 30. september i det indeværende år. 
OBS: Ifm. overførslen anføres medlemsnavn og året som der indbetales kontingent for, fx 
”Laura Varberg kont. 2024”.  
 
Under dette punkt foreslog et medlem at forhøje kontingentet til 75 kr. per måned. Forslag skal 
imidlertid fremsættes før generalforsamlingen, og således blev der lagt op til, at man på næste 
generalforsamling i 2025 kan tage stilling til et sådant forslag såfremt et medlem eller bestyrel-
sen stiller forslag herom. 
 
6. Indkomne forslag.  
Der var ikke indkommet forslag til bestyrelsen.  
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer  
De indstillede kandidater til bestyrelsen og revisorfunktionen blev valgt/genvalgt, jf. nedenfor.  
 
Bestyrelsen har siden på sit første møde den 30. april konstitueret sig som følger:  
 
Bestyrelsen (inkl. suppleanter, der indgår i arbejdet på lige fod) 

 Forperson/sekretær: Tobias Brems-Hulgaard 

 Næstforperson/sekretær: Malene Mørch Sørensen 

 Kasserer: Clara E. F. von Stöcken Musaeus, Delara Haulund Christensen  

 Medlemskartotek: Caroline Nørgaard Wiidau, Laura Varberg Jönsson  

 Udstillinger og sociale aktiviteter*: Annette Lassen, Christian Hedegaard Koksbang, 
Christina Pind, Pernille Falck, Sofie Astrup Malm, Fanny Brændholt Sørensen 

* alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter i øvrigt kan tage initiativ til at foreslå kunstnere, arrangere udstillinger og iværksætte aktiviteter 

 
Revisorer: 

 Stinne Lassen 

 Mette Brink Madsen  
 
8. Eventuelt  
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Der var ingen punkter under eventuelt.  
 

-oOo- 
 
Afvikling af lodtrækning af kunstværker indkøbt i 2023 
Lodtrækningen blev afviklet i glad og festlig stemning under COO Steen Hommels fornemme 
udtrækning af de i alt 50 heldige vindere. Vinderlisten er vedlagt. Vinderne er allerede blevet 
kontaktet direkte vedr. afhentning af værker. 
 
Uafhentede gevinster  
Gevinster, der ikke er afhentet den 30. august 2024, tilfalder UMK, medmindre der er truffet 
særlig aftale med UMK.  
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Bilag 1: Regnskab for 2022-23 
 

 


